
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 33. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 28.8.2023

537/33/RM/2023 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

    považuje za splněné body:

480/29 z 29. schůze rady města - 17. 7. 2023.
498/30 z 30. schůze rady města - 31. 7. 2023.
510/31 z 31. schůze rady města - 9. 8. 2023.
518/32, 519/32, 524/32, 527/32 z 32. schůze rady města - 14. 8. 2023.

    další úkoly trvají.

538/33/RM/2023 Soubor rozpočtových opatření č. 56-58

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

56
81 6171 5168 MěÚ - zpracování dat a služby ICT 155 000

71 6409 5901 OVV - nespecifikované rezervy -155 000

57
41 3639 5164 IR - nájem pozemku 17 000

71 6409 5901 OVV - nespecifikované rezervy -17 000

58

41 6171 5169 517 IR - ostatní činnost místní správy 100 000

41 6171 5169 520
IR  -  vypracování  žádostí  o  dotace
vč. podkladů

100 000

41 6171 5169 521 IR - projektové dokumentace 100 000

41 3315 6171 583 IR - Napoleonská expozice 1 000 000

71 6409 5901 OVV - nespecifikované rezervy -1 300 000

II. Rada města ukládá



1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit  zprávu  Soubor  rozpočtových  opatření  č.  56-58  zastupitelstvu  města  k
projednání.

Termín: 11.9.2023

539/33/RM/2023 Vyřazení položek účtu 042 - Nedokončený hmotný majetek

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit vyřazení položek z účtu 042 - Nedokončený hmotný majetek v hodnotě 597.371 Kč
z majetku města.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit  zprávu  Vyřazení  položek  účtu  042  -  Nedokončený  hmotný  majetek
zastupitelstvu města k projednání.

Termín: 11.9.2023

540/33/RM/2023 Milostivé léto 3

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit připojení města Slavkov u Brna k zákonu č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění
a zániku některých daňových dluhů dle ustanovení § 2 odst. 3 písm. a) tohoto zákona, a to
pokud se týká místního poplatku dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, a to
kontrétně místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. předložit zastupitelstvu města k projednání možnost připojení města Slavkov u Brna
k zákonu č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových
dluhů dle ustanovení § 2 odst. 3 písm. a) tohoto zákona, a to pokud se týká místního

poplatku dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, a to konkrétně místního
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

Termín: 11.9.2023

541/33/RM/2023 Žádost o prodej pozemku z majetku města - paní Helena Anderlová

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

schválit  prodej pozemku parc.  č.  914, zahrada o výměře 93 m2  v  k.ú.  Slavkov u  Brna z



vlastnictví města Slavkov u Brna do vlastnictví paní Heleny Anderlové, bytem░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░  za kupní cenu ve výši 3 000 Kč/ m2 bez DPH (tj. celkem 279 000 Kč bez
DPH).  Ke  kupní  ceně  bude  připočtena  částka  DPH  ve  výši  21%.  Náklady  související  s
převodem nemovitosti (správní poplatek) uhradí kupující. Daňové povinnosti budou splněny

dle platných právních předpisů.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit ZM k projednání prodej pozemku parc. č. 914, zahrada o výměře 93 m2 v
k.ú. Slavkov u Brna z vlastnictví města Slavkov u Brna do vlastnictví paní Heleny
Anderlové, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  za kupní cenu ve výši 3 000 Kč/

m2 bez DPH (tj. celkem 279 000 Kč bez DPH). Ke kupní ceně bude připočtena částka
DPH ve výši 21%. Náklady související s převodem nemovitosti (správní poplatek)
uhradí kupující. Daňové povinnosti budou splněny dle platných právních předpisů.

Termín: 18.9.2023

542/33/RM/2023 Bezúplatné převody pozemků v rámci stavby "prodejny LIDL" s JMK

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit bezúplatný převod pozemku parc. č. 2712/6 - ostatní plocha, silnice v k.ú. Slavkov u

Brna o výměře 4m2 z vlastnictví města Slavkov u Brna do vlastnictví Jihomoravského kraje,
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČ: 70888337 dle přiloženého návrhu
darovací smlouvy. Náklady související s převodem nemovitosti (správní poplatek za návrh
na vklad do KN) uhradí obdarovaný. Daňové povinnosti budou splněny dle platných právních

předpisů.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2712/4 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře

40 m2 a parc. č. 3775/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 17 m2, obojí v k.ú.
Slavkov u Brna do vlastnictví  města Slavkov u Brna od Jihomoravského kraje, se sídlem
Žerotínovo náměstí  449/3,  601 82 Brno,  IČ:  70888337 dle  přiloženého návrhu darovací
smlouvy. Náklady související s převodem nemovitosti (správní poplatek za návrh na vklad
do KN) uhradí obdarovaný (město). Daňové povinnosti budou splněny dle platných právních

předpisů.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit  ZM k  projednání  bezúplatný  převod pozemku parc.  č.  2712/6 -  ostatní

plocha, silnice v k.ú. Slavkov u Brna o výměře 4m2  z vlastnictví města Slavkov u
Brna do vlastnictví Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601



82 Brno, IČ: 70888337 dle přiloženého návrhu darovací smlouvy. Náklady související
s  převodem  nemovitosti  (správní  poplatek  za  návrh  na  vklad  do  KN)  uhradí
obdarovaný. Daňové povinnosti budou splněny dle platných právních předpisů.

Termín: 18.9.2023

1.2. předložit  ZM k  projednání  bezúplatné  nabytí  pozemků parc.  č.  2712/4  -  ostatní

plocha,  jiná  plocha  o  výměře 40 m2  a  parc.  č.  3775/7  -  ostatní  plocha,  ostatní

komunikace  o  výměře  17  m2,  obojí  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna  do  vlastnictví  města
Slavkov u Brna od Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601
82 Brno, IČ: 70888337 dle přiloženého návrhu darovací smlouvy. Náklady související
s  převodem  nemovitosti  (správní  poplatek  za  návrh  na  vklad  do  KN)  uhradí
obdarovaný  (město).  Daňové  povinnosti  budou  splněny  dle  platných  právních
předpisů.

Termín: 18.9.2023

543/33/RM/2023 Věcné břemeno pro EG.D, a. s. - stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN

Florián" - změna

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s.,
Lidická  1873/36,  Černá  Pole,  602  00  Brno,  IČO:  28085400  týkající  se  pozemků  parc.

č.  3232/6 -  zahrada a  parc.  č.  3233/1 -  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  vše  v  k.ú.
Slavkov u Brna, které jsou v majetku města (stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN
Florián") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  se
společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400
týkající se pozemků parc. č. 3232/6 - zahrada a parc. č. 3233/1 - ostatní plocha,
ostatní komunikace, vše v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v majetku města (stavba s
názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN Florián") v předloženém znění.

Termín: 30.9.2023

544/33/RM/2023 VZ "Rekonstrukce střechy SC Bonaparte - II. etapa"-vyloučení účastníka

I. Rada města rozhoduje
na  základě  zprávy  o  posouzení  a  hodnocení  nabídek  k  veřejné  zakázce:  "Rekonstrukce
střechy  SC  Bonaparte  -  II.  etapa"  o  vyloučení  účastníka  STAEG  Stavby,  spol.  s  r.o.,
Průmyslová 738/8f, Vyškov-Předměstí,  682 01 Vyškov, IČO: 24140520 z dalšího procesu
zadávacího řízení.



545/33/RM/2023 Výběr zhotovitele - Výměna oken Palackého náměstí čp. 89

I. Rada města rozhoduje
na základě zprávy o posouzení  a hodnocení  nabídek o tom, že v rámci  veřejné zakázky
"Výměna oken domu Palackého náměstí  čp. 89, Slavkov u Brna",  byla jako nejvhodnější
nabídka předložena nabídka uchazeče ROFIS s.r.o., ul. Kysucká 174/2, 024 01 Kysucké Nové
Město, IČ:364 40 523.

II. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  dílo  na  plnění  veřejné  zakázky  pod  názvem  "Výměna  oken
domu Palackého náměstí čp. 89, Slavkov u Brna", se společností ROFIS s.r.o., ul. Kysucká
174/2, 024 01 Kysucké Nové Město, IČ:364 40 523, dle předloženého návrhu smlouvy a za
cenu 2.135.260,-Kč.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření smlouvy o dílo na plnění veřejné zakázky pod názvem "Výměna
oken domu Palackého náměstí čp. 89, Slavkov u Brna", se společností ROFIS s.r.o.,
ul. Kysucká 174/2, 024 01 Kysucké Nové Město, IČ:364 40 523, dle předloženého
návrhu smlouvy a za cenu 2.135.260,-Kč.

Termín: 18.9.2023

546/33/RM/2023 ZŠ Komenského kuchyně, administrátor VZ

I. Rada města schvaluje
uzavření příkazní smlouvy se společností Plus Tender s.r.o., Tř. kpt. Jaroše, 1932/13, 602 00
Brno, IČ: 086 71 401 dle předloženého návrhu smlouvy.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření příkazní smlouvy se společností Plus Tender s.r.o., Tř. kpt. Jaroše,
1932/13, 602 00 Brno, IČ: 086 71 401 dle předloženého návrhu smlouvy.

Termín: 11.9.2023

547/33/RM/2023 Revitalizace budovy SC Bonaparte čp. 126, Slavkov u Brna - výběr projektanta

I. Rada města rozhoduje
na  základě  vyhodnocení  nabídky  o  tom,  že  jako  jediná  nejvhodnější  nabídka  veřejné



zakázky na služby pod názvem: "Revitalizace budovy SC Bonaparte čp. 126, Slavkov u Brna -
projektová dokumentace" byla podána uchazečem společností LIVINGSTAV s.r.o., Hybešova

726/42, 602 00 Brno. IČ: 255 52 325.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo se společností LIVINGSTAV s.r.o., Hybešova 726/42, 602 00 Brno.
IČ: 255 52 325 na realizaci projektové dokumentace v rámci veřejné zakázky "Revitalizace
budovy SC Bonaparte čp. 126, Slavkov u Brna - projektová dokumentace", dle předloženého
návrhu  smlouvy  a  splnění  zákonných  podmínek  pro  uzavření  smlouvy  dle  zákona  č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o dílo se společností LIVINGSTAV s.r.o., Hybešova 726/42,
602 00 Brno. IČ: 255 52 325 na realizaci projektové dokumentace v rámci veřejné

zakázky "Revitalizace budovy SC Bonaparte čp. 126, Slavkov u Brna - projektová
dokumentace", dle předloženého návrhu smlouvy a splnění zákonných podmínek pro
uzavření smlouvy dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 18.9.2023

548/33/RM/2023 Akční plán města Slavkov u Brna

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

schválit  předložený  návrh  Akčního  plánu  města  Slavkov  u  Brna  na  rok  2024  -  2025  v
předloženém znění.

549/33/RM/2023 Energetický management města - Smlouva o poskytování služeb spočívajících v
přístupu k webové aplikaci EnergyBroker a zajištění jejího servisu

I. Rada města bere na vědomí

informace  o  zavedení  systému  hospodaření  s  energií  v  podobě  energetického
managementu.

II. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  poskytování  služeb  spočívajících  v  přístupu  k  webové  aplikaci
EnergyBroker  a zajištění  jejího servisu se společností  ENSYTRA s.r.o.  se sídlem Náměstí

Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice, IČ: 285 82 136.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové



1.1. zajistit  uzavření smlouvy o poskytování služeb spočívajících v přístupu k webové
aplikaci  EnergyBroker  a  zajištění  jejího  servisu  se  společností  ENSYTRA s.r.o.  se
sídlem Náměstí Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice, IČ: 285 82 136.

Termín: 15.9.2023

550/33/RM/2023 Přihláška do Svazu měst a obcí České republiky

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
souhlasit se vstupem města Slavkov u Brna do Svazu města a obcí České republiky.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. předložit zastupitelstvu města k projednání vstup města Slavkov u Brna do Svazu
města a obcí České republiky.

Termín: 11.9.2023

551/33/RM/2023 Program 8. zasedání zastupitelstva města

I. Rada města schvaluje
program 8. zasedání zastupitelstva města v předloženém znění.


